merces pro militibus aliisque in domo hospitali ab ea exceptis atque 

enutritis ; de nefandis criminibus eius fama fuit incusata, iniuriis im-

petita; nosocomium bis a diro incendio fuit exustum; aliaque plura 

passa est. Verum fortiter omnia atque heroice sustinuit, numquam a 

fiducia in Deum deficiens. Qui Famulae suae fidem magnifice ac muni

fice rependit. Innocentiam enim eius notam fieri disposuit; annona 

aliquando multiplicata, Instituti inopiae subvenit aliisque donis eam 

est muneratus. Humilem servam omnium se existimans, una cum suis 

sodalibus gravibus laboribus, praeter ordinariam sollicitudinem, pro 

operum necessitatibus, se subiecit. Condicionem leprosorum, cancere 

attactorum et aliorum, qui a communi nosocomio rejiciebantur, miserata, 

hos in suo excipiebat. Ceterarum quoque virtutum heroica refulgent 

exempla. 

Sacro viatico refecta, die 23 Decembris anno 1771, piissime in Do

mino requievit. 

Sanctitatis fama post saeculum non defervente, canonicae inqui

sitiones auctoritate ordinaria anno 1884 factae fuere atque beatifica-
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tionis causa apud Sacram hanc Congregationem anno 1890 fuit intro

ducta. Apostolico processu, antiquo more constructa, anno 1927 habita 

fuit Congregatio Antepraeparatoria; Praeparatoria vero die 16 Iunii 

1931. Hic causa substitit. Nec mirum, deficientibus enim testibus aptis 

ad plenam iuridicam probationem, ex anulata traditione ac documentis 

probationes adminiculares tantum erui potuissent. Verum, quoniam 

anno 1930, Pii Papae XI fel. rec. Motu Proprio instituta est historica 

Sectio, huic concredita fuit causa. Haec Sectio non solum plurima do

cumenta collegit, cribravit, authentica esse fideque digna, sed etiam 

ex his tutum iudicium pro tota agnoscenda Servae Dei vita eiusque 

heroicis virtutibus edixit. Solido hoc fundamento posito, die 17 Martii 

1953, Nova Praeparatoria Congregatio coacta est, in qua a Emis Car

dinalibus difficultates iudicatae sunt remotae, causaque parata ut in 

Generali posset pertractari. Haec coram Ssmo D. N. Pio Papa XII 

hodie est discussa, dubio de virtutibus proponente Rimo Cardinali 

Alexandro Verde, causae Ponente. Rmi Cardinales, Officiales Praelati 

Patresque Consultores unanimiter heroicas esse agnoscendas Servae 

Dei virtutes asseverarunt. Quo suffragio perpenso, Beatissimus Pater, 

demissa Congregatione, sacrosancto Missae sacrificio iam celebrato, 

edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in 

Deum tum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia, Fortitudine earumque adnexis Venerabilis Servae Dei 

Mariae Margaritae Dufrost De Lajemmerais, viduae d'Youville, in gra

du heroico in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum rite promulgari et in acta S. Rituum Congre

gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 Maii, in festo Inventionis sanctae Crucis D. N. 

Iesu Christi, anno m d c c c c l v . 

L- © S. 

C. Card. C i c o g n a n i , Praefectus 

f A. Carinci, Archiep. Seleuc, Secretarius 
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T A R R A C O N E N . 

BEATIFICATIONIS S E U DECLARATIONIS M A R T Y R I I FRANCISCI C R U S A T S , SACERDOTIS 

PROFESSI C O N G R E G A T I O N I S M I S S I O N A R I O R U M F I L I O R U M I M M A C U L A T I COR

DIS B . M . V. 

S U P E R DUBIO 

An signanda sit commissio Introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Mirabili prudentia, sapientia et caritate Deus, quos maiori prose

quitur benevolentia, eorum virtutes maiori feritate tentari disponit. 

Beatam Virginem, quam supra omnes, angélicas quoque, creaturas di

lexerat, a cuius Immaculato corde, ardentissimis amoris iaculis vulne-

rabatur, atrocissimis animi doloribus supra ceteros opprimi voluit. 

Verum nunc in coelesti patria, in excelsissimo throno super omnes crea

turas collocata, tanti amoris tantaeque patientiae aeternum praemium 

divina munificentia dignum ipsa est assecuta. Non alia sors est quae 

ecclesiam eiusque membra manet, ut historia atque hagiographia do

cent. Quapropter dolores, angores, insectationes, mors ipsa pro fide aut 

alia virtute illata, coelestis sunt arrha praemii permagnique -honoris 

cum victimae tum familiae cuius victima est membrum. Quoniam autem 

omnia bona a Deo per Mariam conferuntur, recte et fortitudo in patien

do et meritus in coelo triumphus eius sunt interventioni tribuendi. 

Idcirco uti magnum donum ab Immaculato Corde B. M. V., religio

sae familiae a S. Antonio Maria Claret sub hoc titulo institutae, col

latum, habenda est gloriosa mors pro catholica religione Francisco 

Crusats, uni ex primis Sancti huius filiis, illata, de quo quidem in hoc 

decreto est sermo. 

Servus Dei in oppido vulgo dicto Seva, intra Vicensis Dioecesis fines, 

die 5 Februarii anno 1831 ex pauperibus honestisque coniugibus Iosepho 

et Victoria Franc natus, sequenti die baptizatus fuit, susceptis nomi

nibus : Francisco, Iosepho, Melchiore. Prima pietatis rudimenta a pa

rentibus accepit, deinde, in proximo oppido, ab optimo sacerdote, qui 

etiam prima litterarum elementa eum docuit. 

Angelorum esca primitus refectus, ad sacerdotalia munia se vocatum 

noscere coepit. Quod germen, sacramentorum frequentia, continuis preci-
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bus, latinae linguae studio, caritate in proximos indefesse excoluit. Epi

scopalis Seminarii scholas cum laude celebravit atque, expleto philoso

phiae triennio ac theologiae sexennio, maxime favorabili Superiorum iudi

cio ad Sacros Ordines promotus fuit. Anno 1858, mense Septembri, sacer

dotio insignitus, sacris tunc ministeriis, magno fidelium emolumento, 

in paroecia Prat di Mal incubuit. Animi perfectionis dilatandaeque fidei 

desiderio vehementer incensus, Missionariorum Filiorum Immaculati 

Cordis B. M. V. Congregationi, nuper a S. Antonio Maria Claret fun

datae, adscribi postulavit et, voti compos factus, die 3 Novembris eius

dem anni in congregationem adscitus fuit. 

Unanimis est testium sententia de sacerdotalibus religiosisque Servi 

Dei virtutibus eiusque zelo quo se, in sacris expeditionibus praecipue, 

impendit et superimpendit, uberrimos colligens fructus quos ferventibus 

precibus atque voluntariis quoque sui corporis afflictationibus conseque-

batur. Quae virtutes maximam ei conciliarunt vitae sanctitatis existi

mationem cum sodalium tum ipsius sancti Fundatoris, qui haud obscure 

eum martyrii corona redimi tum iri praedixit, uti non multo post contigit. 

Anno enim 1868 gravissima in Hispanico regno perturbatio commota 

est, sub politica quidem specie ad regiam potestatem evertendam, sed 

verius ad catholicam religionem delendam. « Massonico » enim odio in 

clerum universum flagrante, multi ex hoc coetu, nullo servato iuris or

dine, interfecti sunt, alii vero calumniis vexati gravibusque poenis aftlicti, 

benefica eorum opera deleta, immo insignia quoque monumenta de

structa sunt. 

Quum itaque haec perturbatio saltem simul fuerit in catholicam 

fidem persecutio, fere omnes eius victimae ut veri Christi martyres 

sunt habendi. 

Iamvero die 30 Septembris mensis, anno 1868, religiosam domum 

Missionis « de la Silva » nuncupatam, intra Tarraconensis Archidioe

cesis fines, in qua Servus Dei Franciscus Crusats morabatur, impii ac 

nefarii insectatores, noctu, clamores edentes, effracta porta, invadunt. 

Servus Dei conci tatos eorum animos se lenire posse sperans, eis obviam 

occurrit. Ast incassum; hi enim eum ferociter aggrediuntur, ietibus